



Świdnica, 21.03.2018 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

23 luty

- Na zaproszenie dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4, Beaty Laskowskiej wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim oraz dyrektorem Wydziału Edukacji, Tadeuszem Niedzielskim i dyrektorem Wydziału Inwestycji, Andrzejem Nowakiem wzięłam udział w dniach otwartych placówki. Podczas części artystycznej dzieci z zespołu akrobatycznego zaprezentowały układ gimnastyczny, a "światlica" zaprosiła do wspólnej zabawy ruchowej. Szkoła szeroko otworzyła swoje drzwi dzięki czemu rodzice mogli zwiedzić każdy jej zakamarek. Starsi uczniowie pod opieką nauczycieli przygotowali szereg atrakcji: świat oglądany przez mikroskop, doświadczenia chemiczne, szybki kurs udzielania pierwszej pomocy, biedronki i śnieżynki składane z kolorowego papieru oraz zajęcia na basenie. Można było sprawdzić znajomość języka angielskiego, zobaczyć jak uczniowie korzystają z tablicy interaktywnej oraz obejrzeć zajęcia w sali komputerowej. Była to okazja do podsumowania I etapu kompleksowego remontu jakiemu poddana była część dydaktyczna szkoły. Zadanie polegało na wykonaniu termomodernizacji całego budynku szkoły. Wyremontowano kominy wentylacyjne wraz z czapami. W budynku zmodernizowano instalacje ciepłej wody oraz C.O. Został wymieniony stary węzeł cieplny, wszystkie rury wodne i wodnokanalizacyjne oraz grzejniki. Wykonano nowe oświetlenie energooszczędne LED wraz z instalacją elektryczną. Remontem objęte zostały sale lekcyjne, stołówka, szatnie, korytarze oraz sanitariaty. Wszystkie sale i korytarze zostały wymalowane, na podłogach pojawiły się nowe wykładziny, w łazienkach wymieniono armaturę sanitarną wraz z kafelkami łazienkowymi. Wszystkie drzwi wewnętrzne i zewnętrzne zostały wymienione na nowe. W szkole zamontowano także monitoring i wykonano nową sieć informatyczną w budynkach. Wartość robót budowlanych wyniosła prawie 7 milionów złotych, a dofinansowanie blisko 2 miliony złotych.
- Tego samego dnia wzięłam udział w wernisażu prac świdniczanina Jacka Sikory pt. „ISO Zero”, zorganizowanym w Galerii Fotografii w Rynku. Artysta swoją przygodę ze sztuką rozpoczynał od pracy na scenie, potem była paryska szkoła artystyczna Étienne Decroux. Już w jego najwcześniejszych pracach odnaleźć można charakterystyczne cechy jego twórczości – minimalizm kolorystyczny i dążenie do redukcji szczegółu, co zaowocowało później tak charakterystycznym minimalizmem formy. Jego twórczość sytuuje się na pograniczu figuratywności i abstrakcji, statyczności i dynamiki, subtelności i ekspresji. Najważniejsza w jego pracach jest rozedrgana materia oraz gra świetlnych refleksów. Dziś obrazy Sikory znaleźć można w kolekcjach w Wielkiej Brytanii, USA, Rosji, Australii, Francji, na Cyprze, w Emiratach Arabskich i Japonii.

27 luty

- Wzięłam udział w konferencji prasowej poprzedzającej wyprawę sześciu śmiałków, którzy próbowali zdobyć jeden z najwyższych szczytów Gruzji - Kazbek. Podczas akcji „Kazbek 2018” zbierane były pieniądze na pacjentów hospicjum prowadzonego przez Towarzystwo Pomocy Chorym i seniorów podlegających pod Fundację GOPR. Zgromadzone środki umożliwią zakup niezbędnego sprzętu czy leków. W wyprawie bierze udział czterech ambasadorów Hospicjum. Towarzystwo Pomocy Chorym już od prawie 25 lat zajmuje się osobami terminalnie chorymi na nowotwory. Promować ideę świdnickiej organizacji zgodzili się: Andrzej Sawicki, Marcin Walewski, Jacek Fabiś oraz Marian Tadeusz Piotrowicz. W wyprawie wzięły udział także Magdalena Bany i Ewa Talaga. Grupa oprócz celu, jakim jest zdobycie szczytu i pomoc potrzebującym ma zamiar promować zdrowy tryb życia i bezpieczeństwo w górach. W organizację wyprawy włączyły się lokalne samorządy w tym Miasto Świdnica. Wyprawa zakończyła się sukcesem – alpinści zdobyli Kazbek 19 marca.

28 luty

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym podpisaniu porozumienia MKS Świdnica z Rektorem Wrocławskiej Akademii Wychowania Fizycznego Andrzejem Rokitą, które odbyło się w Hali Sportowej Zespołu Szkół Ekonomicznych przy ul. Pionierów 10. Celem podpisanego porozumienia jest współpraca z Akademią Wychowania Fizycznego.
- Mój zastępca uczestniczył wraz z Joanną Trojan-Skałą, Kierownikiem Referatu Kultury- koordynatorem programu, Anną Rudnicką, dyrektorem Świnickiego Ośrodka Kultury w spotkaniu Komitetu Organizacyjnego Obchodów Stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości – grupy społecznej. Podczas spotkania Joanna Trojan-Skała przedstawiła propozycje instytucji kultury, ŚOSiR oraz szkół i Młodzieżowego Domu Kultury zaakceptowane wstępnie do realizacji. Następnie omówiła pozostałe propozycje, które zostały zaakceptowane przez Prezydenta Miasta. Przekazała również informację o zmianach warunków pozyskiwania środków z programu „Niepodległa”.

1 marzec

- Wzięłam udział w obradach XLI Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich w Miejskim Centrum Kultury w Żywcu. Oprócz dorocznych czynności statutowych, takich jak: przyjęcie sprawozdania z działalności Związku w 2017, sprawozdania z wykonania budżetu i przedstawienia bilansu Związku za rok 2017, a także programu działań (rok będzie poświęcony przede wszystkim tematyce wyborczej) i budżetu na rok 2018, przedstawiciele miast należących do ZMP przegłosowali dwie zmiany w Statucie Związku. Pierwsza uwzględnia zmianę długości kadencji organów JST z czteroletniej na pięcioletniej, a druga dotyczy wpisania do Statutu zwyczajowo stosowanej od 1999 roku zasady parytetu w wyborach organów Związku (skład Zarządu odzwierciedla proporcje przynależności delegatów miast do ZO ZMP do ugrupowań politycznych i delegatów bezpartyjnych). Zgodnie z przyjętymi zmianami,

szczegółowe zasady wyboru oraz podział na grupy delegatów mają być przyjmowane w ordynacji wyborczej przez aktualny skład delegatów, na pierwszym po wyborach samorządowych Zgromadzeniu Ogólnym. Pierwszego dnia Zgromadzenia odbyły się też uroczystości - wręczenia przez Prezesa ZMP, Zygmunta Frankiewicza burmistrzowi miasta Żywca, Antoniemu Szlagorowi pamiątki 750-lecia historii miasta oraz przyznania Medali Honorowych ZMP. Przyznano je przedstawicielom Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju - Michałowi Leszczyńskiemu, zastępcy dyrektora Departamentu Polityki Przestrzennej, w uznaniu roli, jaką odgrywa we wprowadzaniu korzystnych dla miast rozwiązań legislacyjnych, dotyczących planowania przestrzennego, oraz Przemysławowi Derwichowi, dyrektorowi Departamentu Pomocy Technicznej, w uznaniu roli, jaką odegrały w poszerzeniu działalności merytorycznej Związku projekty realizowane wspólnie z resortem, ważne dla rozwoju miast i polityki miejskiej.

- Mój Zastępca Marek Suwalski spotkał się z nowo powołanym Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy – Wiesławem Wojciechowskim. Podczas spotkania omówiono kierunki bieżącej współpracy.

5 marzec

- Po raz kolejny zaprosiłam uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 4 do sali narad Urzędu Stanu Cywilnego na zajęcia z „Edukacji Obywatelskiej”. Po co jest Urząd Miejski? Co robi prezydent miasta, a co starosta powiatu? I kto jest ważniejszy - wójt czy prezydent? Czym jest konstytucja, a czym zwykła ustawa? Jakie zadania mają radni? Jak się nazywa akt prawa miejscowego? I co to są właściwie te "zbiorowe potrzeby mieszkańców"? – m.in. o tym rozmawiałam z młodzieżą. Podsumowaniem lekcji był konkurs, podczas którego uczniowie chętnie się zgłaszali, a prawidłowe odpowiedzi nagradzane były upominkami.

7 marzec

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w podsumowaniu XII Dolnośląskiego Przeglądu Piosenki i Pieśni Patriotycznej, który zorganizował Młodzieżowy Dom Kultury. W przeglądzie zaprezentowali się uczniowie klas III-VIII szkół podstawowych, oddziałów gimnazjalnych i ponadpodstawowych oraz członkowie sekcji wokalnych placówek oświatowych.

8 marzec

- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z przedstawicielami Towarzystwa Regionalnego Ziemi Świdnickiej, podczas którego została omówiona współpraca przy obchodach stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości na terenie Świdnicy.
- Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył wraz z pracownikiem Wydziału Promocji, Grzegorzem Szweglerem w spotkaniu z przedstawicielami miasta partnerskiego z Tendring District z Wielkiej Brytanii- Joy Phillips z Clacton, gdzie mieści się siedziba Rady Okręgu oraz z Aleksandrą Rokicką

z ramienia Świdnickiego Towarzystwa Partnerstwa Miast. Spotkanie dotyczyło możliwości współpracy miast w najbliższych miesiącach.

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim oraz Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystościach związanych z Dniem Kobiet, zorganizowanych przez Ligę Kobiet Polskich w Sali Teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury. Tegoroczne świętowanie panie zaczęły od badań profilaktycznych, które można było wykonać w holu teatru. Oprócz konsultacji i badań wzroku, ciśnienia, cholesterolu, cukru i USG tarczycy, świdniczanki mogły zadbać także o własny wygląd korzystając z porad u fryzjerki, kosmetyczki czy makijażystki. Na panie czekał również poczęstunek. Tegoroczne świętowanie miało wyjątkowy charakter z uwagi na przypadającą w 2018 roku setną rocznicę uzyskania przez kobiety praw wyborczych w Polsce. Na tegorocznym świętowaniu nie zabrakło również kwiatów i całej mocy życzeń złożonych przez władze Świdnicy, samorządowców, parlamentarzystów czy funkcjonariuszy służb mundurowych. Tradycyjnie prezes LKP w Świdnicy Elżbieta Dudziak uhonorowała również instytucje wspierające działania kobiet. W tym roku statuetki otrzymali – prezes MPK w Świdnicy Tomasz Kurzawa oraz Ilona Sitek-Warzecha, dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Świdnicy oraz Leszek Tkaczyk, dyrektor wałbrzyskiego WORD-u. Panie wysłuchały także wykładu dr Mirosława Wójcika ze świdnickiego szpitala „Latawiec”. Na zakończenie wydarzenia wystąpił Wojciech Gąssowski, który specjalnie dla świdniczanek zaśpiewał największe swoje przeboje.

10 marzec

- Wzięłam udział w turnieju charytatywnym zorganizowanym przez policjantów, nauczycieli, znajomych oraz przyjaciół Beaty Łotarewicz, świdniczanki, która zmagają się z agresywnym nowotworem piersi. Tego dnia równolegle w Witoszowie Dolnym i Strzegomiu rozgrywane były turnieje i licytacje z których dochód przeznaczono na leczenie Beaty. Na uczestników i widzów czekało moc atrakcji – pokazy bokserskie, występy mażorettek ze Świdnicy, pyszne wypieki. Warto przypomnieć, że od lat Pani Beata zawodowo pomaga chorym dzieciom- jest nauczycielką w Zespole Szkół Specjalnych. W 2016 roku zachorowała na agresywną postać nowotworu piersi, który przerzuca się do kości. Zebrane pieniądze – blisko 20 tys. zł. - przekazano na pokrycie kosztów związanych z zakupem leków wspomagających leczenie onkologiczne, przeciwbólowych oraz wyjazdów do specjalistów w dziedzinie onkologii klinicznej.

12 marzec

- Mój Zastępca Marek Suwalski wziął udział w spotkaniu zorganizowanym przez Wydział Dróg i Infrastruktury Miejskiej z administratorami budynków miejskich. W trakcie spotkania zaproszona firma przedstawiła system monitorowania wężła cieplnego, pozwalający na znaczną optymalizację pracy wężła oraz ograniczenie zużycia energii cieplnej w budynkach. Zaoferowano również aplikację, która pozwala zdalnie monitorować system i na bieżąco dostosowywać optymalne parametry pracy urządzenia.

13 marzec

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się z Zastępcą Dyrektora Tauron Dystrybucja Oddział w Wałbrzychu – Mariuszem Szawarą. Tematem spotkania były uzgodnienia, co do okablowania ul. Kraszowickiej, w związku z planowaną inwestycją przebudowy tej drogi. Omówiono również zakres współpracy przy przebudowie ulicy Wrzosowej i Jarzębinowej oraz temat sytuacji energetycznej terenów przy ul. Pogodnej.
- Na zaproszenie Kraszowickiego Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich wzięłam udział w spotkaniu z mieszkańcami dzielnicy. Głównym tematem rozmów był zbliżający się remont ulicy Kraszowickiej oraz pomysł przeniesienia filii biblioteki miejskiej do budynku przy ul. Malinowej.

15 marzec

- Wspólnie z dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich, Andrzejem Nowakiem spotkałam się z Pawłem Dąbrowskim, prezesem firmy Dabro-Bau oraz Piotrem Ochockim, prezesem firmy Bud-Ziem. Przedsiębiorcy wspólnie, jako konsorcjum, wygrali przetarg na dokończenie przebudowy stadionu miejskiego w Świdnicy. Zwińczeniem wszystkich procedur było uroczyste podpisanie umowy na realizację tego zadania. Zakończenie prac nastąpi we wrześniu tego roku.
- Tego samego dnia na zaproszenie Leszka Frelicha, redaktora naczelnego „Gazety Wyborczej” oddział we Wrocławiu wzięłam udział w gali wręczenia nagród „WARTO” zorganizowanej w Starym Klasztorze. Była to jubileuszowa, 10 edycja plebiscytu, w której udział wzięła rekordowa liczba artystów. Nagrodzeni zostali: poetka Ilona Witkowska za najlepszą książkę, Jagoda Szelc za film „Wieża. Jasny dzień”, Galeria Wykwit umiejscowiona w podziemiach poniemieckiej willi przy ul. Kochanowskiego, Teo Dumski – za skuteczny mariaż teatru z nowymi technologiami oraz dwójka muzycznych laureatów – to grupy Kagyuma i Kurws. Nagrodę publiczności zdobyła graficzka Lena Czerniawska – zagłosowało na nią prawie 3 tys. osób.

19 marzec

- Zaprosiłam uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 8 do sali narad Urzędu Stanu Cywilnego na zajęcia z „Edukacji Obywatelskiej”. Oprócz odświeżenia wiedzy z historii dotyczącej konstytucji, władzy w Polsce, uczniowie dowiadują się na czym polega praca samorządów i jakie konkretnie działania wchodzą w zakres obowiązków gminy. Jakie są zadania prezydenta miasta, starosty, a czym zajmują się radni? W jaki sposób mieszkańcy mogą wpływać na losy miejsca, w którym żyją? Na te pytania wspólnie z uczniami próbujemy znaleźć odpowiedź. Najbardziej aktywni nagradzani są upominkami. Lekcje z edukacji obywatelskiej to także doskonała okazja, aby pokazać uczniom, jak ważna jest aktywność społeczna oraz zaangażowanie w sprawy

istotne dla miasta. Po zajęciach uczniowie oprowadzani są po poszczególnych wydziałach urzędu, w których mogą podejrzeć pracę urzędników i zaznajomić się z charakterem poszczególnych wydziałów.

- Spotkania w urzędzie uświadamiają też młodzież, że może angażować się w działalność społeczną, zaczynając od samorządu szkolnego czy Młodzieżowej Rady Miasta, a po ukończeniu 16. roku życia – oddać swój głos podczas głosowania w ramach budżetu obywatelskiego. Na zakończenie dzieci wybrały się na wycieczkę po Urzędzie Miejskim, gdzie zapoznały się z pracą urzędników oraz poszczególnych wydziałów.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystym odsłonięciu najnowszego eksponatu, zakupionego przez Muzeum Dawnego Kupiectwa. Jest nim cenna, złota moneta, wybijana od 1351 roku na polecenie Bolka II w Świdnicy. W odsłonięciu gabloty z cennym środkiem płatniczym – złotym florenem uczestniczyli: radny miejski i pasjonat historii Mariusz Barcicki, dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa Wiesław Rośkowicz, a także archeolog Dobiesław Karst, opiekujący się działem historii Świdnicy. Oprócz nowej ekspozycji świdnickie muzeum wspólnie z Mennicą Sudecką przygotowało także kopię świdnickiego florena. Repliki będą od jutra sprzedawane w muzealnym sklepiku za cenę 7 zł i 5 zł w kapsule. Moneta zakupiona została za kwotę 14 500 zł. Jej nabycie było możliwe, dzięki środkom z budżetu miasta.
- Tego samego dnia wspólnie z dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich, Andrzejem Nowakiem oraz dyrektorem Wydziału Edukacji, Tadeuszem Niedzielskim spotkałam się z Tadeuszem Brońskim, właścicielem firmy Zakład Ogólnobudowlany Tadeusz Broński i syn w celu podpisania umowy na realizację jednej z poważniejszych inwestycji w mieście. Chodzi oczywiście o rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy. Koszt zadania to 3.7 mln. zł. Projekt przewiduje rozbudowę szkoły o 6 klas lekcyjnych, wraz z zapleciami. Każda z nich przeznaczona będzie do nauki dla 25 uczniów. Powstaną także gabinety dla psychologa i logopedy oraz nowy węzeł sanitarny. Zagospodarowany zostanie również teren, w tym droga dojazdowa, miejsce na odpady komunalne, ogrodzenie oraz zieleń. Będzie to przedłużenie istniejącego od strony zachodniej skrzydła. Rozwiązania materiałowe, gabaryty oraz bryła nawiązywać będą do pozostałej części szkoły. Powierzchnia nowej zabudowy to ponad 700 m². Zakończenie realizacji robót budowlanych wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie zaplanowano na połowę listopada tego roku.
- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej oraz Wydziału Inwestycji Miejskich spotkali się z przedstawicielami Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej. Uzgodniono sposób przebudowy ul. Franciszkańskiej i Siostrzanej. Z uwagi na potrzebę zmiany rozmiaru kostki granitowej, to Miasto zajmie się częścią zadania polegającą na wymianie nawierzchni. Przebudowa ulicy Pułaskiego oraz Grodzkiej w całości pozostaje w zakresie działań MZECu.

21 marzec

- Wzięłam udział w konferencji prasowej poprzedzającej kolejną edycję Rajdu Świdnickiego-Krause. Wspólnie ze starostą powiatu świdnickiego, Piotrem Fedorowiczem, prezesem Automobilklubu Sudeckiego, Romanem Grygancem oraz dyrektorem firmy KRAUSE Tomaszem Kotowskim opowiedzieliśmy zebranym dziennikarzom o szczegółach tegorocznej, 46 edycji rajdu. Gośćmi specjalnymi konferencji byli także kierowcy rajdowi Mistrzowie Polski Grzegorz Grzyb i Jan Chmielewski. W związku ze zmianami w regulaminie oraz harmonogramie Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski 2018 rywalizacja w Świdnicy zostanie skrócona do dwóch dni. Oprócz sobotniego super oesu ulicami Świdnicy, impreza stała się zmaganiem jednodniowym. Na sobotę, 21 kwietnia zaplanowano bowiem tylko uroczystą ceremonię rozpoczęcia imprezy (ostatnio był to piątek) i odcinek specjalny po mieście. W niedzielę, 22 kwietnia kibiców czeka osiem oesów i ceremonia zakończenia rajdu w świdnickim Rynku. Zmiany podyktowane są wytycznymi Polskiego Związku Motorowego. W tym roku sporo zmieni się także na trasie oesu ulicami Świdnicy. W sobotę, 21 kwietnia będzie miał miejsce jeden odcinek specjalny, ale zawodnicy pokonają podczas niego dwie pętle.

22 marzec

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz uczestniczył w konferencji w Trutnovie, która była pierwszym z działań rozpoczynających projekt pn. „Miasto Trutnov i Świdnica dla biznesu”. Otrzymał on dofinansowanie z Program Interreg V-A Republika Czeska-Polska w wysokości 516 600,00 zł. Z czego dotacja w wysokości 273 000,00 zł przypadła dla Świdnicy. Projekt polegać będzie na pogłębieniu współpracy obu miast z przedsiębiorcami, instytucjami, organizacjami m.in. izbami gospodarczymi, inkubatorami przedsiębiorczości, klastrami, funduszami pożyczkowymi stowarzyszeń. W jego ramach zostaną przygotowane przewodniki dla osób zakładających lub prowadzących biznes oraz zostaną utworzone Punkty Kontaktowe, dla osób zainteresowanych prowadzeniem działalności w Polsce oraz Republice Czeskiej. Punkty te będą świadczyły m.in. usługi konsultacyjne, które umożliwią pokonanie trudności związanych z uruchomieniem i prowadzeniem działalności gospodarczej.
- Wzięłam udział w trzynastej edycji Dolnośląskiej Konferencji Doradców Zawodowych, którą zorganizowano w dawnym Gimnazjum nr 4, a dziś w Szkole Podstawowej nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego. Nauczyciele, pedagodzy, psychologowie i doradcy zawodowi z całego województwa podnosili swoje kwalifikacje, dzieląc się spostrzeżeniami i zdobywają najnowsze informacje, przydatne w pracy z młodzieżą. Tematem wiodącym konferencji połączonej z warsztatami była „Wieloaspektowość w doradztwie zawodowym”. Szkolenia dla doradców, pedagogów, psychologów i nauczycieli przedsiębiorczości z Dolnego Śląska służą pozyskiwaniu nowych informacji oraz wymianie doświadczeń i dobrych

praktyk, by jak najlepiej pomagać młodym ludziom w planowaniu ich kariery i edukacji. W Świdnicy wzięło w nich udział około 90 przedstawicieli szkół, a także ośrodków wychowawczych, młodzieżowych centrów informacji zawodowych i biur karier z całego Dolnego Śląska.

- Miałam przyjemność wręczyć nagrody laureatom konkursu organizowanego przez Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji pn. „Woda to życie”. Do wygrania, oprócz nagród indywidualnych, były dwa źródelka wody pitnej dla szkoły. Konkurs podzielono na część plastyczną, skierowaną do wszystkich uczniów szkół podstawowych i gimnazjów oraz quiz wiedzy dla uczniów starszych. Zwycięską drużyną okazał się zespół ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Świdnicy, drugie miejsce przypadło dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy.

PREZYDENT MIASTA
B. Moskał-Siankiewska
Beata Moskał-Siankiewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W lutym 2018 r. w porównaniu do stycznia 2018 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych z 1262 do 1275 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **w końcu lutego 2018 r. wyniosła 1275 osób** (w tym 662 kobiety – 51,9 %) i jest większa **jak przed miesiącem** o 13 osób, tj. o 1 % oraz niższa o 358 osób tj. o 21,9% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w lutym 2017 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1633 osoby).

Do urzędu pracy **w ciągu lutego 2018 zgłosiło się 256 osób poszukujących zatrudnienia** (o 21 osób mniej niż w styczniu 2018r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **6,3 stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w lutym 2017 r. – 9,2 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,5 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 20,4 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy** w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł **3,1 %** a przed rokiem 3 %.

W lutym 2018 r. 132 osoby podjęły pracę (w tym 69 kobiet), co stanowi 10,5 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,6 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu lutego 2018 r. zbiorowość ta liczyła **1207 osób**, tj. 94,7% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem również 94,7%. W tej grupie **60 osób**, tj. 5 % utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 5,2 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1053 osoby, tj. 82,6 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1342 osób tj. 82,2 % w lutym 2017 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 153 osoby** (przed rokiem 186).

W lutym 2018 r. w rejestrach odnotowano **450 osób bez kwalifikacji zawodowych** (35,3%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 545, tj. 33,4%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 443 osoby**, tj. 34,7 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 647, tj. 39,6%).

Bez pracy w lutym 2018 r. było 169 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 182).

W lutym 2018 r. **na nowo zarejestrowano 21 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 123 niepełnosprawnych (przed rokiem 165), a wśród nich 52 kobiety.

Anna Skrzypacz

Dyrektor Wydziału Funduszy
Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego

Świdnica, dnia 22 marca 2018 r.

Sporządziła: M. Oszczęda

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 21 lutego 2018 r. 20 marca 2018 r.:

- 1) wydała 22 zarządzenia, w tym:
- 6 w sprawach wewnętrznych,
 - 16 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko podinspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku - podinspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia wynagrodzenia Skarbnika Miasta Świdnicy - Pana Kacpra Siwka,
- wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro netto,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2018 r. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2018 rok,
- zmiany budżetu,
- przyznania środków finansowych na realizację w 2018 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego określonego w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020,

-- przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2017 rok,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

-- przekwalifikowania 3 lokali socjalnych położonych w budynkach przy ul. Wrocławskiej oraz ul. Kazimierza Pułaskiego w Świdnicy na lokale mieszkalne i wyłączenia przedmiotowych lokali z zasobu lokali socjalnych Gminy Miasta Świdnicy,

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Mikołaja Kopernika stanowiącego mieszkaniowy zasób Gminy Miasto Świdnica,

-- przeznaczenia do sprzedaży jako dwa odrębne przedmioty w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 2 nieruchomości gruntowych - działek położonych przy ul. Kosynierów i ul. Hetmańskiej (Obr. 4 AM 5) pod zabudowę wielorodzinną i usługi,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej - działki nr 345/12 położonej przy ul. Stanisława Staszica (Obr. 5 AM 7) stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki nr 576/1 i udziału w wysokości 1/3 w prawie własności działki nr 576/4 położonych przy ulicy Częstochowskiej w Świdnicy (Obr. 2 AM 10),

-- wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomościach będących własnością Gminy Miasto Świdnica położonych w rejonie ulicy kardynała Stefana Wyszyńskiego,

-- zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomościach położonych w Świdnicy w rejonie ulicy kardynała Stefana Wyszyńskiego,

- pozostałym, w tym:

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2018 r. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,

-- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej w 2017 r.,

-- przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Świdnicy projektu dokumentu „Strategia Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030”,

-- przeprowadzania corocznych konsultacji społecznych z mieszkańcami Świdnicy dotyczących budżetu Gminy Miasta Świdnica;

2/ skierowała do Rady Miejskiej 11 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 2
- oświaty - 1
- opieki społecznej - 2
- gospodarki nieruchomościami - 1
- pozostałym - 5

w tym:

przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2018 r.”,

pozbawienia kategorii części drogi gminnej i wyłączenia z użytkowania,

obchodów Roku Ireny Sendlerowej w Gminie Miasto Świdnica,

podziału Gminy Miasto Świdnica na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej oraz ustalenia granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,

podziału Gminy Miasto Świdnica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 21.03.2018 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 22.02.2018 r. do dnia 21.03.2018 r.)**

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa | Wydział odpowiedzialny za realizację | Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego | Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia | Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej |
|-----|---|--------------------------------------|---|---|---|
| 1 | Postępowanie Zamówienie z wolnej ręki P-26/III/18 z dnia 14.03.2018 r. dot. „Renowacja schodów prowadzących do USC w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 47” | IM | 78 161,95 zł | 100 000,00 zł | przetarg w toku |

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
21.03.2018 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Sanny
Joanna Selus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 22.02.2018 r. do dnia 21.03.2018 r.)**

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa | Wydział odpowiedzialny za realizację | Cena wywoławcza | Cena wylicytowana | Nabywca |
|-----|---|--------------------------------------|-----------------|-------------------|------------------------------------|
| 1 | I przetarg ustny nieograniczony P-1/II/18 z dnia 20.02.2018 r. dot. sprzedaży | GGN | | | |
| | - ul. Of. Oświęcimskich 23 m 10 | | - 39 000,00 zł | - 81 000,00 zł | Monika Schubert zam. w Świdnicy |
| | - ul. Of. Oświęcimskich 4 m 4 | | - 64 000,00 zł | - -- | brak licytantów |
| | - ul. Łukasieńskiego 22 m 1 | | - 64 000,00 zł | - 110 000,00 zł | Krzysztof Góra zam. w Świdnicy |
| 2 | I przetarg ustny nieograniczony P-2/II/18 z dnia 22.02.2018 r. dot. sprzedaży | GGN | | | |
| | - ul. Długa 2 m 11 | | - 71 000,00 zł | - -- | brak licytantów |
| | - ul. Jana Boduena de Courtenay 1 m 1 | | - 221 000,00 zł | - 268 000,00 zł | Wiesław Byliński zam. Michałkowa |
| 3 | I przetarg ustny nieograniczony P-3/II/18 z dnia 27.02.2018 r. dot. sprzedaży | GGN | | | |
| | - działka nr 1070/22 | | - 145 000,00 zł | - 146 450,00 zł | Mariusz Bratkowski zam. w Świdnicy |
| | - działka nr 1070/23 | | - 135 000,00 zł | - 136 350,00 zł | Nicolas Krysiak zam. w Świdnicy |
| | - działka nr 1070/24 | | - 140 000,00 zł | - -- | brak licytantów |
| 4 | I przetarg ustny nieograniczony P-4/III/18 z dnia 01.03.2018 r. dot. sprzedaży | GGN | | | |
| | - działka nr 1070/25 | | - 150 000,00 zł | - -- | brak licytantów |
| | - działka nr 998 | | - 155 000,00 zł | - -- | brak licytantów |

| | | | | | |
|---|---|-----|------------------|-----------------|---------------------------|
| 5 | II przetarg ustny nieograniczony P-8/III/18 z dnia 09.03.2018 r. dot. najmu | RAG | | | |
| | – Lokal Użytkowy w Urzędzie Miejskim w Świdnicy z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną, ul. Armii Krajowej 49 | | – 3,30 zł/m2/m-c | – -- | brak licytantów |
| | I przetarg ustny nieograniczony P-9/III/18 z dnia 20.03.2018 r. dot. sprzedaży | GGN | | | |
| | – ul. Środkowa 7 m 3 | | – 15 000,00 zł | – 34 000, 00 zł | nieruchomość wylicytowana |
| | – ul. Środkowa 7 m 6 | | – 17 000,00 zł | – 42 200,00 zł | nieruchomość wylicytowana |
| | – ul. Środkowa 7 m 1 | | – 47 000,00 zł | – 69 000,00 zł | nieruchomość wylicytowana |

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
21.03.2018 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 22.02.2018 r. do dnia 21.03.2018 r.)**

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa | Wydział odpowiedzialny za realizację | Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp | Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp | Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej |
|-----|---|--------------------------------------|--|---|--|
| 1 | Nieograniczony P-12/II/18 z dnia 16.02.2018 r. dot. Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Galla Anonima 1 – Etap II | IM | 2 997 112,61 zł | 3 500 000,00 zł | Zakład Ogólnobudowlany Tadeusz Broński 58-100 Świdnica Wiśniowa 11 Cena: 3 699 999,90 zł |
| 2 | Nieograniczony P-13/II/18 z dnia 21.02.2018 r. dot. Przebudowa obiektu lekkoatletycznego – etap I w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa stadionu miejskiego w Świdnicy przy ul. Śląskiej 35a” | IM | 5 234 156,42 zł | 5 823 012,40 zł | Konsorcjum firm: Lider- DABRO-BAU Firma Handlowo-Usługowa Paweł Dąbrowski 58-100 Świdnica Opoczka 17 a I Partner- „BUD-ZIEM” Sp. z o.o. 58-125 Pszenno ul. Słoneczna 21 Cena: 7 117 000,00 zł |

DYREKTOR WYDZIAŁU


Joanna Salus-Komorowska

| | | | | | |
|---|---|----|-------------|-------------|--|
| 3 | <p>Postępowanie zamówienie z wolnej ręki</p> <p>P-17/II/18 z dnia 23.02.2018 r. dot.</p> <p>Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych Wodna 22/8 w Świdnicy realizowane w ramach zadania pn.: Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicy: Wodnej 14,22,24,28 w Świdnicy realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”.</p> | IM | 1 342,43 zł | 1 651,19 zł | <p>Biuro Projektowe SANIGATOR Paweł Moczulski 66-400 Gorzów Wielkopolski ul. Zuchów 37</p> <p>Cena: 1800,00 zł</p> |
|---|---|----|-------------|-------------|--|

| | | | | | |
|---|--|----|---------------|---------------|--|
| 4 | <p>Postępowanie zamówienie z wolnej ręki</p> <p>P-18/II/18 z dnia 23.02.2018 r. dot.</p> <p>Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych Wodna 21/8 i Wodna 23/8 w Świdnicy realizowane w ramach zadania pn.: Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicy: Wodnej 3,13,19,21,23 w Świdnicy realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”.</p> | IM | 2 684,86 zł | 2 899,65 zł | <p>Biuro Projektowe SANIGATOR Paweł Moczulski 66-400 Gorzów Wielkopolski ul. Zuchów 37</p> <p>Cena: 3 000,00 zł</p> |
| 5 | <p>Nieograniczony P-19/II/18 z dnia 28.02.2018 r. dot.</p> <p>Dostawa, montaż, uruchomienie oraz konfiguracja 15 tablic informacyjnych wraz z serwisem eksploatacyjnym urządzeń i oprogramowania do systemu dynamicznej informacji pasażerskiej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa systemu informacji pasażerskiej dla komunikacji miejskiej realizowanej na terenie miasta Świdnicy”</p> | WT | 663 414,63 zł | 720 000,00 zł | <p>R&G PLUS Sp. z o.o. 39-300 Mielec ul. Traugutta 7</p> <p>cena: 693 658,50 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> |

| | | | | | |
|---|--|----|-----------------|-----------------|--|
| 6 | <p>Nieograniczny P-16/III/18 z dnia 01.03.2018 r. dot.</p> <p>Rewitalizacja czterech fontann w Rynku w ramach projektu „Szlak kamienia” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Współpracy Transgranicznej 2014 – 2020 Interreg V-A Republika Czeska-Polska (nr projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000264)</p> | IM | 1 332 645,00 zł | 1 542 000,00 zł | <p>unieważniony na podstawie art. 93 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. cyt. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty nie podlegającej odrzuceniu (...).</p> |
| 7 | <p>Nieograniczny P-20/III/18 z dnia 05.03.2018 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Rozbudowa wraz z przebudową ul. Kraszowickiej w Świdnicy” – Etap II</p> | DI | 6 551 757,43 zł | 6 300 000,00 zł | <p><u>Konsorcjum Firm:</u> Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12- lider konsorcjum i PPUH „DROG-ZIEM” Zbigniew Wysoczański 58-150 Strzegom, Stanowice ul. Strzegomska 15- partner konsorcjum</p> <p>cena:</p> <p>6 015 164,88 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> |
| 8 | <p>Nieograniczny P-21/III/18 z dnia 06.03.2018 r. dot.</p> <p>Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy - etapami, wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego.</p> | DI | 245 000,00 zł | 240 000,00 zł | <p>przetarg w toku</p> |

| | | | | | |
|----|---|-----|-----------------|-----------------|-----------------|
| 9 | <p>Nieograniczny P-23/III/18 z dnia 07.03.2018 r. dot.</p> <p>Dostawa i montaż elementów małej architektury realizowanego w ramach projektu "Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy" nr POIŚ.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 -zadanie nr 1 „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy- etap I"</p> | RIM | 188 940,92 zł | 232 397,33 zł | przetarg w toku |
| 10 | <p>Nieograniczny P-22/III/18 z dnia 12.03.2018 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Józefa Longina Sowińskiego w Świdnicy”</p> | DI | 1 348 781 zł | 1 200 000,00 zł | przetarg w toku |
| 11 | <p>Nieograniczny P-25/III/18 z dnia 13.03.2018 r. dot.</p> <p>Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania wraz z węzłem cieplnym realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p> | IM | 284 981,63 zł | 302 557,41 zł | przetarg w toku |
| 12 | <p>Nieograniczny P-24/III/18 z dnia 15.03.2018 r. dot.</p> <p>„Modernizacja Żłobka nr 1 w Świdnicy”</p> | DI | 2 713 003,31 zł | 3 287 752,00 zł | przetarg w toku |

| | | | | | |
|----|---|----|--|--|-----------------|
| 13 | <p>Nieograniczny P-30/III/18 z dnia 16.03.2018 r. dot.</p> <p>Promocja Miasta Świdnicy poprzez sport</p> | WP | <p>I część- 189 593,49 zł II część- 130 569,10 zł III część- 290 569,10 zł</p> | <p>I część- 233 200,00 zł II część- 160 600,00 zł III część- 357 400,00 zł</p> | przetarg w toku |
| 14 | <p>Nieograniczny P-27/III/18 z dnia 21.03.2018 r. dot.</p> <p>Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłem cieplnym w budynku wielorodzinnym nr 2 (m. 2, 3a, 6) przy ul. Siennej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p> | IM | 175 530,29 zł | 164 750,00 zł | przetarg w toku |

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
21.03.2018 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna
Joanna Salus-Komorowska